Llrriceí

ATA DA SESSÂO PÚBI,ICA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS

PRGPOSTA DE PREçOS / HABITITAÇÃO E FASE DE LANCES, RELATIVA AO PREGÃO

Ne: 023/2 020-SESA-SRP

PREGÂO PRESENCIAL NS. 023/2020-SESA-SRP.

rgão
SSPDS/C
E

ENVELO

CPF:
781.100.253-
15

ES DA

Aos Vinte Nove (29J dias do mês de Dezembro do anc de dois mil e vinte [2020), às 09h:15min, na sala

da Comissão de Licitâção da Prefeitura llunicipal de Crateús, com a presença do Pregoeiro, José lsael

Ccs Sentos e sua equipe de Apoio o Sr. josé.focedônro Bezerra de Souza, Uilliam Porfírio de Oliveira,
,.orn,)bservância na Lei no 8.666/g3,dc 21 de iunho Ce 1993 e suas alterações posteriores e na Lei no

:i-r :lC./{J2, de 17 de agosto de 2002, no Prodesso n" 02 3/2020-SESA-SRP, e no Editâl do PREGÃO

.
---..

PRESE-\CIAL NS 023 /2 ()2O-SESA.SRP, CUJO ObJEtO é A SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA
\- Rrcrstno DE pREços vrsANDo FUTURAS E EvENTUAÍS AQUISTÇoES DE GÊNERos

ÂLIMENTÍCIOS, PARÁ ,q.TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO
DE CRATEÚS-CE, do tipo menor preço POR LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão do
plegãr: em referência, constatando-se a presença das iicitantes:

OBIETO: SELEÇÂO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTU

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDAD

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRÁTEÚS-CE.

1S.899.071
Credenciadc

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME

lTeleíone/fax

íu n"
(

r
1\4iLTON COMES DE OLIVEIRA FILHO 98002079390

Empresa
F. M OLIVEIRÂ DANTASL!?. ,

ictrtpt
33.329.324 0001-49
Credenciado:
FRANCISCO EUCLIDES CAVALCANTE
NETO

I Telefone/fax

95002077C84

RG n" rgão

SSP/CE

CPF:
837 -].07 .A73-
00

Ern p resa

CNPI

FR]CARNES COTIERCIO E SERVI OS EiRELi - },1E

I Telefone/fax
14.938 11 I c001-62
Credenciadc RG n"

RiVALDO DANT,{S BAIiDEIRA NETO 99029094282

Orgão

CE

SSP

CPF:
661.644.943-
20

Einpresa
't i4 I.i B DA COSTÀ

3+.165.077 c0 rl1- 3 3

Credenciado:

NAYOSON B

Telefone/fax

RG n"

2003098007586

iCNPJ

/w
CE

CPF:
065.260.693-
80

-4<

Snrpresii

L

SSP

'af

Telefone/fax
23.904.66i 0001-60

774.200.393-
72

cü$ >?&<
úniceÍ

\- ioz.

06
CNPJ

CNPJ

Credenciacio: RG n"

FRANCISCO ALVES DO NASCIMEi\,iTO 70048

Empresa
ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM - EPP

Telefone/fax
69 .7 L3.493 c001-03

RG n"

L3'1636487

Empresa
G M DA SILVA ROSA SERVI OS E EVENTOS.ME

Telefone/fax
i 9.5 9 9.818 0001-09
Credenciado: RG n"

Orgão

TEM CE

rgão

SSP CE

Órgão

2001007010493 SSP CE

CPF:

265.846.463-
00

GETUI,IO MENDES DA SILVA ROSA

CPF:

00r.294.743-
00

Empresa

CNPJ

NPI

10

F BANDEIRA DE SOUSA SERVI OSEEVENTOS-ME
Telefone/fax

L
I

19.60A_944 0001"-74
Credenciado:

I,RANCISCO UARI BANDEIRA DE SOUSA

Empresa
COMERCIAL KAYO LTDA

35.206.677 0001-65

Empresa

tc _42L.42A /000] -77
Credenciado:
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES
RODRICUES

Telefone/fax

RG n"

Orgão

SSP CE

Órgão

CPF:

857.030.013-
15

CPF:
027.570.494-
70

CPF:
762.867.343-
87

RG n"

I

r
I ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

Telefone/fax

2962565-95 SSP CE

Forâm recebidos simulta ente os dccurnentos de credenciamento, os envelopes de propostas de
reços e habili

ssPDs/c
E

RG n"

20L705469L2

rgâo

:ss

CNPJ.

CPF:

Credenciado:

ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM

Assinatut'a:

N-

/c8.

u

2563037

Credenciado:
MURILO LIBERATO ALEXANDRINO DE
OLIVEIRA

CNPJ.

o Sr'. irregoeirc verii;cou-se que os e
.'1. r. D-.,^, 1-óc i ^. . (r DÍ----..

.// , ,'-)

ã{<
uniceÍ

documentos de Credenciamento e solicitou que os representantes das licitantes participantes
nrbricasse os mesmos, após isso, o Sr, Pregoeiro procedeu com as consultas iunto ao Portal da
Tr:nsparência cio TCU/CNJ/CEIS, após consulta, foi verificado que as licitantes estavam aptas a
petticijlarem do certame. Após isso, o Sr. Pregoeiro procedeu com abertura dos envelopes propostas
de preços nas quais foram classificadas. Com exceção apenas do iote 02, onde foi aberto diligências
com base no Art. 48 da Lei A-666/93, nas propostas das licitantes que apresentaram as Marcas nos
itens ne. 36 e 37 (Maratá; Mucilonj Yoki, Forma Fácil e Sustentare], não atenderiam as especificações
do Edital, segundo questionamentos suscitados por parte dos participantes presentes. Os demais lotes
01, 03, 04, 05, 06 e 07, foram classificados e partiram para a disputa de lances, obtendo-se o seguinte
r-esultado

LOTE IV

VL. TOTAL

17.360,00

5.800,00

lurlroN GoMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
j

I-GTE
L1.27 0,00

LOTE li i +*+x"*)k*+* r LOTE EM DILIGENC

13.000,00
COMERCIAL KAYO LTDA

I FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMSRCIAL KAYO LTDA
2.t65,C0

1.67 5,00
ANTONIO CARLOS SAMPAIO BCNFIM - EPP

3rr, seguida foram abertos os envelopes contendo os Documentos de habilitação que após análises dos
iicitantes presentes e procedida análise pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, as licitantes foram
declaradas HABILITADAS, a LICITANTE: MILTON GOMES DE OLMIRA FILHO - ME, apresentou
Certidão Negativa Federal CND Côniunta e FGTS, com validades vencidas, mas, pelo fato de a mesma
sel' Microempresa/Empresa de Pequeno Pcrte, seria concedido o prazo legal de 05 (cinco) dias,
conlor,re prevê a Lei Complementar 123/2006 para que apresentasse as certidões deüdamente
:sguirrizadas, so'b pena <ie INABILITAÇÃO. Os licitantes, arremataram os lotes pelos valores acima

. - rstados, conforme Mapa de Preços, parte integrante desta Ata. O Sr. Pregoeiro, perguntou aos

-licitantes presentes se tinham intenção de recurso, quando os mesmos concordaram com o resultado
do certame. Finalmente, de tudo se fez constar da Dresente Áta que após lida e achada conforme, segue
assinada pelo Pregoeiro, equipe de apcio e pelo licitante presente.

I LOTI VII

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
lTelefone/fax

l_

I

13.899.071 0ü01-33
Credenciario: rRGn. rgao CPF:

781.100.253-

A\sinatura
--

JOSÉ JOCEDÔNIo BEZERRÁ DE S0UZA

UILLIALí PORFíRiO DE OLIVEIRA

SSPDS/C

EMPRESA

LOTE rrr
I

inNroNro cARLos sAMpAro BoNFTM - Epp e'
nq

{

íuncão Nome

]OSÉISAELDOSSANTOS \
i Equipe de Apoic: -----z)

@

Telefone/fax

RG n"

95002077084

rgao

SSP CE

15

CPF:

837 -707 .873-
00

E

02.
CNPJ

presa
F. M OLIVEIRA DANTAS

33.329.320 0001-49
Credenciado:
FRANCISCO EUCLIDES CAVALCANTE
NETO

aJ,fr
03.
CNPI

Empresa

1+.988.111 0001-62

Empresa

FRICARNES COMERCIO E SERVI OS EIRELI . ME
Telefone/fax

RG n" Orgão

SSP CE

CPF:

667.644.943-
20

CN Pí

TAS B EIRA }IETO

NB A COSTA

99029094282

Telefone/fax

RIVALDO D

slna

34.L65.077 0001-33
Credenciado:

NAYDSON BRAGA DA COSTA

Orgão

2003098007586 SSP CE

RG n" CPF:
065.260.693-
80

CPF:

774.200.393-
72

CPF:

265.A46.463-
00

Empresa

22.904.66r
Credenciad

FRANCISCO

Assinatura

Empresa

69.713.+93 /0001-03
Credenciad o:

ANTONIO CARLOS SAIVIPAIO BONFiM

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME
Telefone/fax

ON IO CARLOS

CNPJ

00 01-

70048DO NASCIMEN

RG n"

TEM CE

rgão

MPAIO BONFIM - EPP

RG n" Órgão

t3L636487 SSP CE

Pj-
icNPl

Assinatu!'a

Telefone/fax

ã4FuniceÍ

t-

(

L

üiA DE

C
-{<Fôrendo fa is PoÍ lloca

Empresa
C M DA SILVA ROSA SERVI OS E EVENTOS. ME

Telefone/fax
19.599.818/0001-09
Credenciado: RG n" Órgão

CETULIO MENDES DA ILVA ROSA 20 0070 493 SSP CE

BANDEIRA DE SOUSA SE OSEEVENTOS-ME

rgão
SSPDS/C
E

Llntc

CPF:

857.030.013-
15

Telefone/fax

201705469t2

Telefone /fax

2962565-95

Assinatu

Empresa
08
CNPI

i--

79.608.941 oo0r-7 4
Credenciad o:

FRANCISCO RI BANDEI DE SOUSA

Assinatura:

Empresa
COMERCIAL KAYO LTDA

35.706.677 0001-65
Credenciado:
MURILO LIBERATO ALEXANDRINO DE
OLIVEIRA
Assinatura

Empresa

10.427.828 000L-77
Credenciado:
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES
RODRIGUES

atura:

RG n"

RG n"

2563031

rgão

SSP CE

0rgão

SSP CE

CPF:
027.570.494-
70

10.
iCNPJ

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME
Telefone/fax

RC n.

CPF:

007.294.7A3-
00

CPF:
762.86t.313-
87

etur /

\_:-

lo,tr

/"9ç
PI

B{

IF,/ !^,

k§

tir{
v Dl(

\

\

.ê

n
.i .i

-z

z

z.

c
Í
=

z
-z

\

\o

2

E

Fc

E

âo

z
z

z

c
zc
z

Fz

c
:a

z

z

:

o

z
:

:

z

:

.

z

:

z

=

::
.!

=

:

z.
z

c

z.

o
z
z

z
E

-

z

:

z

z

!-z
=

z

r

o

:
a-z
a

tr

_

c

=

z

Z

i!

al

a

F

z

z
t-

Fz

)2

*ú,,cP

,-a

>9

lâ

z

i-

F

F
trl

z.

>Ê
cl:

zz

^É
a

=o

1
ood'

qG
--

-.H-:é
É.
6.â.:

Fc

:
!-

",t

"

ú [D
Áà\

.\/
rP

k,

/a
rtt

\Í

8E(

I

íe9.:/

.!
Ix
§

ia:
\_5
I

L! .!

:
-z

2
c
a

tr

--l

c

.?

z

$

=-

=

z
z

z

=

;

zc
I
E

a-
q
z
-z
I

:
a
L-

o

:-

:
zc

=::
c-z

z

:
z

=z

:

Íz
a

=

vi u;

n

3

l

E

a

z

=

z

z

j

=

c

=

c

:
ê

2
z

E

z

:

=
=
=
:
z
a

=

=

z

z

=i
:

a

?

-{ÀDo
+9

c

.!

5i

_5

\

âz

_

-9r

aq

I
E

a

=

z
c

õ
zc

:

::

=

:

=

fi
Ê(.

z/

íi
»
,R

t!!

rr'<

EGÁ
§

g3

I

n-

ôi

3

z
z

z

z
:z

I

c
5

z
ã

=
z

I

ê
z

a
!
o
t-.
z.

õ
z.
oa

e
z,

=

=

:
z,

z
z

z

j

z

:

z
z

:

z

â
.j

s

2

=
ot-

o
!a

a

=
z

=

c

:

2

=

c

z

:

=

z
:
z

?

zc
z.

2

o

:

z

z

=:

z

Tfd'o

?rrrrn+

ú:à
-qét

í#
e-$

I .sl
rl

=
-

=o

El

ôlt-l

=l

.t-io-l o-t

Íl 4l'1*l

9

z

c

:

c

c
z
Fz

z

z c
c

!

-a

3

o.
a§

(J

9
z.

o
I
Lrt

'-l

z

I

I

i

I

I

5.
=o

N

o
z

(J

.ii

Jo
o

E
Í
=

:

z
z

z

:

^rtDo
§'

9rrrn"

a
()

i::

a)

7,

i!'

:
L
!J
o
§o
!l
À

=zc

=